
19,19 i 

t 

Aré 

g. 
 

pedr
1,1  

o 
 

P i,LIDA  

iE PA 

-- -. u4.11 NI HL 1 

MUNICIPALIDAD DISTRITALDE PANGOA ' 

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN ')
nic pal 

GESTWM 2015 — 2018 
"Mo del Dialogo y lo Reconciliación Nacional 

Y1 1 15 

ACUERDO DE CONCEJO N° 151 -2018-CM/MDp.
- 

FtD NEt5RL3 Pongoa, 06 de noviembre del 2018 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

En Sesión Ordinaria de Concejo N° 020 -2018, realizada el 25 de octubre del 2018, bajo la presidencia 
del Regidor Rider Aucayauri Paco. 

VISTO: El Expediente Administrativo N°  72594, sobre DONACION DE 1.000 GALONES DE PETROLEO A 
FAVOR DE LA MUNICPALIDAD DELEGADA DEL CENTRO POBLADO MICAELA BASTIDAS RIO ENE, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Art. 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con el Art. II del 
Titulo Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son 
los árganas de gobierno local, y tienen autonomí 

PA MP 
' a político, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, en mérito al Articulo 9° y 10° de la Ley N° 27972, Ley Orgánico de Municipalidades, establece las 
atribuciones y obligaciones de los Regidores, y del Concejo Municipal;  

Que, el Articulo 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades, señalo que los acuerdos son decisiones que 

toma el consejo referidas o asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional que expresan la voluntad del 
órgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una conducto o norma institucional; 

Que, ingreso a Estación de Despacho el expediente de visto, el mismo que fue aprobado por el pleno del 
Concejo Municipal para ser debatido en Estación Orden del Día, conforme lo establece el Artículo 37°  y 46°  del 
Reglamento Interna del Concejo Distrito¡ de Pongoa, aprobado por Ordenanza Municipal N°  132-2017-MDp, de fecha 18 de enero del 2017; 

Que, de los actuados en el expediente administrativo se tiene el Formulario Único de Tramite Documentaría 
N°  000896, de fecha 18 de julio del 2018 del Alcalde de la Municipalidad Delegada Micaela Bastidas 

- Río Ene, Ar. Mallqui Urpay Felipe, Informe N°  341.201 8/DM/GlUR/MDp, del 04 de setiembre del 2018 emitido por B/Ing. 
Ralas Molpartida Mancilla, por el cual solicito la aprobación paro el apoyo con combustible valorizado en S/ 
13,500.00, mismo que Cuento con Informe N°  487-201 8-GPP/MDP, de fecha 10 de octubre 2018 del Gerente de 
Planeamiento y Presupuesto CPCC. Richard Almirante Santo Cruz, refiere que se cuenta con lo disponibilidad 
presupuesta¡, paro atender con 1,000 galones de combustible según lo solicitado; 

Que, mediante Informe N°  29.2018-ALE/MDp, del Asesor Legal Externo Abg. Marcial S. Clemente 
Mendoza, opina favorable paro que se le atienda la solicitud presentada por el representante legal de la 
Municipalidad delegada Micaela Bastidas 

- Río Ene Don Mollqui Urpay Felipe, mediante el cual solicito 
combustible en la cantidad de 1,000 galones para su debate y aprobación respectivo, los autos posen o Sesión de 
Concejo; 

Por lo expuesto, en ejercicio de los atribuciones conferidas por la Ley Orgánico de Municipalidades 
- Ley N° 27972, en Sesión Ordinario de Concejo N°  20.2018 y con el voto unánime del Concejo Municipol tomó el 

siguiente: 

ACUERDO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR 
la DONACIÓN de 1,000 galones de combustible paro mantenimiento 

de carretera desde Pachacutec hasta Puerto Villa que pertenece o la Municipalidad delegada de Micaela Bastidas 
- Río ene jurisdicción de Distrito de Pongoo, por el importe que asciende a S/ 1 3,500.00 (Trece Mil Quinientos con 00/100 soles). 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la Información su publicación en el 
Portal Institucional de la Municipalidad Distrital de Pangoa. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal y Gerencia de Infraestructura Urbano y Rural 
el cumplimiento de la presente disposición Municipal. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLIQUESE 

alle 7 do Junio N° 641 - San Martín de Pan goa - Satipo - Junín - Tele fono: (064) - 543182 / e-mail: munipangoahotrnaj/.com 
- wwwmunipangoagob.pe  


